

**ASSOCIATION TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

Siège social : 17 CHEMIN DU RADEL  
12200 VILLEFRANCHE DE ROUERGUE

**Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels  
Exercice clos le 30/09/2023**



**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**  
**Relatif à l'exercice clos le 30/09/2023**

**A l'assemblée générale de l'ASSOCIATION TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'ASSOCIATION TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER relatifs à l'exercice clos le 30/09/2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

**Fondement de l'opinion**

**Référentiel d'audit**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

**Indépendance**

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/10/2022 à la date d'émission de notre rapport.

**Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

- Principes comptables audités : rappelés dans l'annexe, nous avons pu apprécier leur caractère approprié ainsi que leur correcte application,
- Estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes : l'exercice sous examen n'a pas donné lieu à des estimations comptables significatives,



- Présentation d'ensemble des comptes : l'association TLMC a mis en pratique le règlement N° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **Vérification du rapport de gestion et des autres documents adressés aux membres de l'ASSOCIATION TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER.**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral du Président et dans les autres documents adressés aux membres sur la situation financière et les comptes annuels.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement de l'entité relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre Association.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Béziers, le 7 Mars 2024

Le commissaire aux comptes

**CHRISTOPHE DELON**







# BILAN - ACTIF

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

ACTIF	Valeurs au 30/09/23			Valeurs au
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	30/09/22
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	30 480	19 466	11 014	17 270
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	10 127	6 711	3 416	2 732
Autres immobilisations corporelles	340 916	105 451	235 464	90 998
Immobilisations corporelles en cours				33 539
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	50 036		50 036	22
Prêts				
Autres immobilisations financières	13 275		13 275	13 275
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>444 834</b>	<b>131 628</b>	<b>313 205</b>	<b>157 836</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 400		1 400	1 496
Avances et acomptes versés sur commandes	14 415		14 415	46 526
Créances				
Clients (3)	3 980		3 980	6 605
Clients douteux, litigieux (3)				
Clients Factures à établir (3)	8 778		8 778	3 980
Personnel et comptes rattachés (3)				
Créances fiscales et sociales (3)	88 409		88 409	304
Débiteurs divers (3)	250 046		250 046	174 567
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 383 568		2 383 568	2 108 445
Charges constatées d'avance (3)	37 662		37 662	50 615
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 788 259</b>		<b>2 788 259</b>	<b>2 392 537</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Écarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>3 233 093</b>	<b>131 628</b>	<b>3 101 464</b>	<b>2 550 373</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)





# BILAN - PASSIF

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## PASSIF

### CAPITAUX PROPRES

Capital (dont versé : 2 230 281 )

Primes d'émission, de fusion, d'apport

Écart de réévaluation

Écart d'équivalence

Réserves

Réserve légale

Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées

Autres réserves

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)

### SITUATION NETTE

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

### TOTAL CAPITAUX PROPRES

### AUTRES FONDS PROPRES

Produit des émissions de titres participatifs

Avances conditionnées

### TOTAL AUTRES FONDS PROPRES

### PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

### TOTAL PROVISIONS

### DETTES (1)

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses (3)

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Fournisseurs

Fournisseurs, factures non parvenues

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

### TOTAL DETTES

Écart de conversion passif

### TOTAL GÉNÉRAL

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

(3) Dont emprunts participatifs

	Valeurs au 30/09/23	Valeurs au 30/09/22
Capital (dont versé : 2 230 281 )	2 230 281	2 024 531
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écart de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	541 162	205 750
SITUATION NETTE	2 771 443	2 230 281
Subventions d'investissement	105 638	
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>2 877 081</b>	<b>2 230 281</b>
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs	59 480	66 766
Fournisseurs, factures non parvenues	44 638	43 985
Dettes fiscales et sociales	113 766	151 174
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		50 795
Autres dettes		7 276
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	6 500	96
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>224 383</b>	<b>320 092</b>
Écart de conversion passif		
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>3 101 464</b>	<b>2 550 373</b>
	224 383	320 092





# COMPTE DE RÉSULTAT

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

	Du 01/10/22 Au 30/09/23	Du 01/10/21 Au 30/09/22	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises	13 275	18 351	-5 076	-28
Production vendue (biens & serv.)	6 008	17 720	-11 712	-66
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>19 283</b>	<b>36 072</b>	<b>-16 789</b>	<b>-47</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	25 417	20 436	4 981	24
Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges	14 865	10 818	4 047	37
Autres produits	2 185 209	1 806 322	378 886	21
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (1)</b>	<b>2 244 773</b>	<b>1 873 648</b>	<b>371 125</b>	<b>20</b>
Achats de marchandises				
Variation de stocks	96	72	25	34
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	949 525	832 704	116 821	14
Impôts, taxes et versements assimilés	42 769	45 538	-2 769	-6
Salaires et traitements	529 110	536 874	-7 764	-1
Charges sociales	184 331	188 098	-3 767	-2
Dotations aux amortissements et dépréciations	42 966	35 582	7 385	21
Sur immo : dotations aux amortissements				
Sur immo : dotations aux dépréciations				
Sur actif circulant : dotations aux dépréciat.				
Dotations aux provisions				
Autres charges	42	1 071	-1 029	-96
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (2)</b>	<b>1 748 840</b>	<b>1 639 939</b>	<b>108 901</b>	<b>7</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>495 933</b>	<b>233 709</b>	<b>262 223</b>	<b>112</b>
Bénéfice ou perte transférée				
Perte ou bénéfice transféré				
De participation (3)				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immo. (3)				
Autres intérêts et produits assimilés (3)	38 737	1 201	37 536	
Reprises sur prov. et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de val. mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>	<b>38 737</b>	<b>1 201</b>	<b>37 536</b>	
Dotations amortissements, dépréciations, provisions				
Intérêts et charges assimilées (4)				
Différences négatives de change				
Charges sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>38 737</b>	<b>1 201</b>	<b>37 536</b>	
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>534 669</b>	<b>234 910</b>	<b>299 759</b>	<b>128</b>
Produits exceptionnels	8 054	14 895	-6 841	-46
Charges exceptionnelles	1 482	43 687	-42 205	-97
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>6 573</b>	<b>-28 792</b>	<b>35 364</b>	<b>-123</b>
Participation des salariés aux résultats				
Impôt sur les bénéfices	80	369	-289	-78
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>2 291 564</b>	<b>1 889 744</b>	<b>401 820</b>	<b>21</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 750 402</b>	<b>1 683 994</b>	<b>66 408</b>	<b>4</b>
<b>Bénéfice ou Perte</b>	<b>541 162</b>	<b>205 750</b>	<b>335 412</b>	<b>163</b>

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées





## ANNEXE COMPTABLE



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

L'association, Tout le monde contre le cancer, a pour buts :

- l'amélioration des conditions de vie des malades et de leurs familles, notamment les enfants atteints de cancer
- notamment la lutte contre le cancer

L'association exerce son activité selon quatre axes:

### - Actions auprès des malades:

La vocation première de Tout le monde contre le cancer est de mener des actions concrètes au sein des hopitaux et en dehors pour soutenir les familles touchées par la maladie. Ces actions sont notamment constituées d'évènements récurrents dans les hopitaux, d'opérations itinérantes, de journées de rêves pour les enfants et familles, de séjours de vacances, de distribution de cadeaux, etc. En lien avec sa philosophie, l'association intègre également les familles et le personnel médical dans ses actions. De nouveaux projets sont continuellement à l'étude à l'écoute des besoins en provenance du terrain.

### - Equipements :

Afin d'adoucir la vie à l'hôpital, Tout le monde contre le cancer entend soutenir les hôpitaux et maisons de parents en proposant du mobilier et en contribuant à la rénovation et à l'aménagement d'espaces au sein des différents établissements accompagnés.

### - Sensibilisation :

Tout le monde contre le cancer mène des actions de communication autour du cancer à destination du plus grand nombre, afin de faire connaître la maladie, d'agir en faveur de la prévention et de contribuer ainsi à l'amélioration de la situation des malades. Ces actions passent notamment par l'organisation de grands évènements.

### - Soutien à d'autres associations :

Tout le monde contre le cancer entend soutenir d'autres associations intervenant dans le même secteur.

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 30/09/2023 dont le total est de 3 101 464,37 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 541 161,77 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/10/2022 au 30/09/2023.

D'autre part, aucun fait significatif ne mérite une information particulière.

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

## **IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

### **Option de traitement des charges financières :**

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

### **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## **IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

### **Option de traitement des charges financières :**

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

### **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Installations techniques	10 et 15 ans
- Matériels et outillages	4 et 5 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Matériel de bureau et infor.	3 ans

## **IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES**

### **Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :**

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.



# ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

---

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## **STOCKS**

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## **CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.



# ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d'exercice	Augmentations			
				suite à réévaluation	acquisitions		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement	<b>TOTAL</b>					
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	<b>TOTAL</b>	30 480				
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. générales, agencs & aménagts construct.					
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		8 166		1 961		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencs & aménagts divers		57 293		172 643	
		Matériel de transport		87 104			
		Matériel de bureau & mobilier informatique		16 618		7 257	
	Emballages récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours		33 539				
	Avances et acomptes						
		<b>TOTAL</b>	202 720		181 861		
FIN.	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés		22		50 014		
	Prêts et autres immobilisations financières						
		<b>TOTAL</b>	22		50 014		
<b>TOTAL GENERAL</b>			233 222		231 875		
CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine	
			par virt poste	par cessions			
INCORP.	Frais d'établissement & dévelop.	<b>TOTAL</b>					
	Autres postes d'immob. incorporelles	<b>TOTAL</b>			30 480		
CORP.	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
		Inst. gal. agen. amé. cons					
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				10 127		
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				229 936	
		Matériel de transport				87 104	
		Mat. bureau, inform., mobilier				23 876	
	Emb. récupérables & divers						
	Immobilisations corporelles en cours		33 539				
	Avances et acomptes						
		<b>TOTAL</b>	33 539		351 042		
FIN.	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés				50 036		
	Prêts & autres immob. financières						
		<b>TOTAL</b>			50 036		
<b>TOTAL GENERAL</b>			33 539		431 558		



# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		13 210	6 256		19 466
<b>TOTAL</b>		<b>13 210</b>	<b>6 256</b>		<b>19 466</b>
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels		5 434	1 277		6 711
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	18 650	11 878		30 528
	Matériel de transport	45 889	17 421		63 310
	Mat. bureau et informatiq., mob.	5 479	6 135		11 614
	Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>		<b>75 452</b>	<b>36 710</b>		<b>112 163</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>88 662</b>	<b>42 966</b>		<b>131 628</b>

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						



# ÉTAT DES STOCKS

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	1 495,87	1 399,75	1 495,87	1 399,75
Matières premières				
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
<b>TOTAL</b>	<b>1 495,87</b>	<b>1 399,75</b>	<b>1 495,87</b>	<b>1 399,75</b>



# ACTIF CIRCULANT

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			13 275
	Autres immobilisations financières	13 275		
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	12 758	12 758	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	-706	-706	
	Impôts sur les bénéfiques			
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers	89 116	89 116	
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	250 046	250 046		
Charges constatées d'avance	37 662	37 662		
<b>TOTAUX</b>		<b>402 150</b>	<b>388 875</b>	<b>13 275</b>
Renvois	(1) Montant des	- Créances représentatives de titres prêtés - Prêts accordés en cours d'exercice		
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice		
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	37 662
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>37 662</b>

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	8 778
Autres créances	339 111
Disponibilités	38 545
<b>TOTAL</b>	<b>386 433</b>



# ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	104 118	104 118		
Personnel & comptes rattachés	57 347	57 347		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	48 967	48 967		
Etat & Impôts sur les bénéfices	80	80		
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	7 373	7 373		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	6 500	6 500		
<b>TOTAUX</b>	<b>224 383</b>	<b>224 383</b>		

- renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.  
(2) Montant divers emprunts, dett/associés



# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	6 500
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	<b>6 500</b>

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 638
Dettes fiscales et sociales	74 339
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>118 977</b>



# LES EFFECTIFS

**TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER**

**Du 01/10/2022 au 30/09/2023**

## LES EFFECTIFS

	30/09/2023	30/09/2022
<b>Personnel salarié :</b>	<b>14,00</b>	<b>15,00</b>
Ingénieurs et cadres	8,00	7,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	3,00	6,00
Ouvriers		
Apprentis	3,00	2,00
<b>Personnel mis à disposition :</b>		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		



# COMMENTAIRE

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## 1 / Ensemble des actifs :

Compte	Libellé	Mode Acq	Dt Achat	V. Acquis	Mode Amort	Dt Amort	V. Amortis.	D.A mt.	Taux Am.	Am. Ent Eco	Amort. Ent Eco	VNC fin cro
20500000	CREATI. ET DEPLOIEMENT NOUVEAU CRM -EUDO	Achat	29/06/2020	29280	Linéaire	29/06/2020	29280	5	20	15208,53	5856	10215,47
20500000	DOUBARR - AMELIORATION LOG. GESTION STO	Achat	30/09/2022	1200	Linéaire	30/09/2022	1200	3	33,333	1,11	400	798,89
21540000	TENTE 3X3M POLYESTER	Achat	03/07/2014	511,37	Linéaire	03/07/2014	511,37	4	25	511,37	0	0
21540000	MACHINE A GLACE ITALIENNE DE COMPTOIR	Achat	27/02/2018	3108	Linéaire	27/02/2018	3108	5	20	2855,91	252,09	0
21540000	TENTE - PACK PRO 45 3X4.5M BLANC	Achat	14/09/2018	609,68	Linéaire	14/09/2018	609,68	5	20	493,52	116,16	0
21540000	BARNUM PACK FENETRES BLANC 3*4.5	Achat	03/04/2019	1080,9	Linéaire	03/04/2019	1080,9	5	20	755,43	216,18	109,29
21540000	CHARIOT FENWICK - 1E16FEN	CB	02/06/2019	200,86	Linéaire	02/06/2019	200,86	4	25	167,26	33,6	0
21540000	MATERIEL TABLE MASSAGE + CHAISE + TABOUR	Achat	10/07/2021	2655,18	Linéaire	10/07/2021	2655,18	5	20	650,52	531,04	1473,62
21540000	TABLE DE MASSAGE ELECTRIQUE	Achat	10/03/2023	1109	Linéaire	10/03/2023	1109	5	20	0	123,84	985,16
21540000	PHOTOCALL COURBE HORIZONTAL	Achat	22/09/2023	852	Linéaire	22/09/2023	852	5	20	0	4,26	847,74
21810000	INSTALLATION ALARME INTRUSION	Achat	01/04/2016	3600	Linéaire	01/04/2016	3600	5	20	3600	0	0
21810000	INSTALLATION RACKS DEPOT	Achat	30/06/2016	11300	Linéaire	30/06/2016	11300	7	14,286	10093,74	1206,26	0
21810000	AMENAGEMENT ELECTRIQUES CHEMIN DU RADEL	Achat	03/09/2019	22576,63	Linéaire	03/09/2019	22576,63	15	6,6667	4632,42	1505,12	16439,09
21810000	FORFAIT INSTALLATION LIGNE TELEPHONE	Achat	13/03/2020	848,27	Linéaire	13/03/2020	848,27	10	10	216,31	84,83	547,13
21810000	EXUTOIRE DE FUMEE PNEUMATIQUE BLUEBAC	Achat	09/09/2022	17256	Linéaire	09/09/2022	17256	10	10	105,45	1725,6	15424,95
21810000	MISE AU NORME EXTINGUEURS PLATEFORME	Achat	27/09/2022	789,48	Linéaire	27/09/2022	789,48	10	10	0,88	78,95	709,65
21810000	MISE AUX NORMES EXTINGUEURS MAISON DU CA	Achat	27/09/2022	923,1	Linéaire	27/09/2022	923,1	10	10	1,03	92,31	829,76
21810000	BUREAU VERITAS - COORDINATION CHANTIER S	Achat	13/02/2023	3055,58	Linéaire	31/03/2023	3055,58	10	10	0	152,78	2902,8
21810000	F. ET POSE PORTE D'ENTREE ALU	Achat	21/10/2022	6884,02	Linéaire	21/10/2022	6884,02	15	6,6667	0	433,44	6450,58
21810000	CARRELAGE MAISON DU CANCER	Achat	14/11/2022	2092,5	Linéaire	31/03/2023	2092,5	15	6,6667	0	69,75	2022,75
21810000	PLATRERIE CLOISONNEMENT MAISON DU CANCER	Achat	01/12/2022	12989,4	Linéaire	31/03/2023	12989,4	15	6,6667	0	432,98	12556,42
21810000	CLIMATISATION MITSUBISHI ELECTRIC	Achat	19/12/2022	24453,6	Linéaire	19/12/2022	24453,6	10	10	0	1915,53	22538,07
21810000	DEPLACEMENT AEROTHERMES	Achat	19/12/2022	1956	Linéaire	19/12/2022	1956	10	10	0	153,22	1802,78
21810000	POSE REVETEMENT PVC MAISON DU CANCER	Achat	22/12/2022	8663,4	Linéaire	31/03/2023	8663,4	15	6,6667	0	288,78	8374,62
21810000	TRAVAUX SALLE D'EAU	Achat	25/01/2023	2310,96	Linéaire	31/03/2023	2310,96	15	6,6667	0	77,03	2233,93
21810000	PEINTURES MAISON DU CANCER + ESPACE PREP	Achat	23/01/2023	6890,7	Linéaire	31/03/2023	6890,7	15	6,6667	0	229,69	6661,01
21810000	3 BLOC PORTE 2 VANTEAUX + 2 PORTES	Achat	13/02/2023	6303,12	Linéaire	31/03/2023	6303,12	15	6,6667	0	210,11	6093,01
21810000	ELECTRICITE ESPACE PREPARATION + MAISON	Achat	21/03/2023	21072,01	Linéaire	31/03/2023	21072,01	15	6,6667	0	702,4	20369,61
21810000	CLAUSTRA	Achat	02/04/2023	1700	Linéaire	02/04/2023	1700	10	10	0	84,53	1615,47
21810000	AMENAGEMENT EXTERIEUR	Achat	04/04/2023	19005,48	Linéaire	04/04/2023	19005,48	15	6,6667	0	622,96	18382,52
21810000	MACONNERIE MAISON DU CANCER	Achat	04/04/2023	4896	Linéaire	04/04/2023	4896	15	6,6667	0	160,48	4735,52
21810000	HONORAIRES ARCHI	Achat	10/04/2023	16831,2	Linéaire	10/04/2023	16831,2	15	6,6667	0	532,99	16298,21
21810000	FOURNITURE ET POSE CLOISONS	Achat	29/06/2022	33538,8	Linéaire	31/03/2023	33538,8	15	6,6667	0	1117,97	32420,83
21820000	CARAVANE AIRSTREAM DK-928-JS	Achat	26/04/2019	23000	Linéaire	26/04/2019	23000	5	20	15780,56	4600	2619,44
21820000	CAMION IVECO EK557SW	Achat	13/06/2019	22200	Linéaire	13/06/2019	22200	5	20	14652	4440	3108
21820000	CHANGEMENT ESSIEUX REMORQUE AIRSTREAM	Achat	30/07/2019	3960,86	Linéaire	30/07/2019	3960,86	5	20	2510,74	792,17	657,95
21820000	REAMENAGEMENT CARAVANE AIRSTREAM	Achat	11/09/2019	19887,6	Linéaire	11/09/2019	19887,6	5	20	12153,53	3977,52	3756,55
21820000	AMENAGEMENTR CARAVANE AIRSTREAM	Achat	12/07/2022	18055,2	Linéaire	12/07/2022	18055,2	5	20	792,42	3611,04	13651,74
21830000	PC PORTABLE HP PAVILLON 15-BC506NF INTEL	Achat	19/11/2019	649,99	Linéaire	19/11/2019	649,99	3	33,333	621,09	28,9	0
21830000	PROJECTEUR INFOCUS IN110XV	Achat	28/09/2020	739,2	Linéaire	28/09/2020	739,2	3	33,333	494,85	244,35	0
21830000	MAC BOOK PRO 13.3 GRIS SIDERAL 16GB	Achat	23/09/2020	2129	Linéaire	23/09/2020	2129	3	33,333	1435,11	693,89	0
21830000	MACBOOK AIR SIDERAL	Achat	30/06/2021	2144,41	Linéaire	30/06/2021	2144,41	3	33,333	895,49	714,8	534,12
21830000	HP 250 G8 I5	Achat	30/06/2021	862,8	Linéaire	30/06/2021	862,8	3	33,333	360,3	287,6	214,9
21830000	ORDINATEUR PORTABLE VOSTRO 5301	Achat	12/02/2022	3714	Linéaire	12/02/2022	3714	3	33,333	787,5	1238	1688,5
21830000	APPLE MAC BOOK AIR 13"	Achat	15/03/2022	1129,99	Linéaire	15/03/2022	1129,99	3	33,333	205,07	376,66	548,26
21830000	ORDINATEUR PORTABLE ACER	Achat	26/04/2022	569,05	Linéaire	26/04/2022	569,05	3	33,333	81,67	189,68	297,7
21830000	PHOTOSHAKER MINI	Achat	13/05/2022	4680	Linéaire	13/05/2022	4680	3	33,333	598	1560	2522
21830000	VISIOCONFERENCE + VIDEO PANASONIC	Achat	31/03/2023	3570,07	Linéaire	31/03/2023	3570,07	3	33,333	0	595,01	2975,06
21840000	ETAGERES EN BOIS MASSIF DE MANGUIER	Achat	10/03/2023	865	Linéaire	10/03/2023	865	10	10	0	48,3	816,7
21840000	CANAPE 3 PLACES BEIGE	Achat	10/03/2023	599	Linéaire	10/03/2023	599	10	10	0	33,44	565,56
21840000	CANAPE 3 PLACES BEIGE	Achat	10/03/2023	599	Linéaire	10/03/2023	599	10	10	0	33,44	565,56
21840000	FAUTEUIL A BOUCLETTES ECRUES	Achat	10/03/2023	299	Linéaire	10/03/2023	299	10	10	0	16,69	282,31
21840000	FAUTEUIL A BOUCLETTES ECRUES	Achat	10/03/2023	299	Linéaire	10/03/2023	299	10	10	0	16,69	282,31
21840000	3 MIROIRS EN ROTIN 81*160	Achat	10/03/2023	597	Linéaire	10/03/2023	597	10	10	0	33,33	563,67
21840000	CANAPE 2/3 PLACES A BOUCLETTES BLANC	Achat	10/03/2023	429	Linéaire	10/03/2023	429	10	10	0	23,95	405,05
27100000	PARTS SOCIALES	Achat	03/02/2010	7	Non amort	03/02/2010	0	0	0	0	0	7
27100000	PARTS SOCIALES	Achat	14/11/2019	15	Non amort	14/11/2019	0	0	0	0	0	15
27100000	50000 PARTS SOCIALES CREDIT MUTUEL	Achat	03/01/2023	50000	Non amort	03/01/2023	0	0	0	0	0	50000
27100000	PARTS SOCIALES A - 2X7€	Achat	03/01/2023	14	Non amort	03/01/2023	0	0	0	0	0	14



# COMMENTAIRE

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## 2 / Tableau de variation des fonds propres :

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE	AFFECTATION DU RESULTAT	AUGMENTATION	DIMINUTION OU CONSOMMATION	A LA CLOTURE
fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	2 024 531,20 €	205 749,61 €			2 230 280,81 €
Ecarts de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	205 749,61 €	- 205 749,61 €			0
Situation nette	2 230 280,81 €	- €	- €	- €	2 230 280,81 €
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	2 230 280,81 €	- €	- €	- €	2 230 280,81 €

## 3 / Contributions volontaires :

Les contributions volontaires ne représentent aucun flux financier pour l'association et les apports en temps ne donnent lieu à aucune rémunération.

### a) Valorisation des dons en nature du 01/10/2022 au 30/09/2023:

Mise à disposition gratuite de locaux : 0€  
Dons en nature : 1 259 408,33€

### b) Valorisation des moyens humains du 01/10/2022 au 30/09/2023:

11 852 heures valorisées à 12,2€ de l'heure soit 144 594€

## 4 / Honoraires versés au commissaire aux comptes :

Le montant des honoraires versés au Commissaire aux Comptes dans le cadre de la certification légale s'élève à la somme de 4 308€.



# COMMENTAIRE

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## 5 / Compte d'emploi des ressources au 30/09/2023 :

EMPLOIS	Emplois de N = compte de résultat (1)	Affectation par emplois des ressources collectées auprès du public utilisées sur N (3)	RESSOURCES	Ressources collectées sur N = compte de résultat (2)	Suivi des ressources collectées auprès du public et utilisées sur N (4)
			REPORT DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN DÉBUT D'EXERCICE		
<b>1 - MISSIONS SOCIALES*</b>			<b>1 - RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC</b>	<b>2 179 409</b>	<b>2 179 409</b>
<b>1.1. Réalisées en France</b>			<b>1.1. Dons et legs collectés</b>		
- Actions réalisées directement	1 612 833	1 612 833	- Dons manuels non affectés		
- Versements à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels affectés		
			- Legs et autres libéralités non affectés		
			- Legs et autres libéralités affectés		
<b>1.2. Réalisées à l'étranger</b>			<b>1.2. Autres produits liés à l'appel à la générosité du public</b>		
- Actions réalisées directement					
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes					
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>			<b>2 - AUTRES FONDS PRIVÉS</b>	<b>22 364</b>	
2.1. Frais d'appel à la générosité du public			<b>3 - SUBVENTIONS &amp; AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	<b>25 417</b>	
2.2. Frais de recherche des autres fonds privés			<b>4 - AUTRES PRODUITS</b>	<b>64 374</b>	
2.3. Charges liées à la recherche de subventions et autres concours					
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	<b>137 569</b>	<b>137 569</b>			
		<b>1 750 402</b>			
<b>I - TOTAL DES EMPLOIS DE L'EXERCICE INSCRITS AU COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>1 750 402</b>		<b>I - TOTAL DES RESSOURCES DE L'EXERCICE INSCRITES AU COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>2 291 564</b>	
<b>II - DOTATIONS AUX PROVISIONS</b>			<b>II - REPRISES DES PROVISIONS</b>		
<b>III - ENGAGEMENTS A REALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>			<b>III - REPORT DES RESSOURCES AFFECTÉES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTERIEURS</b>		
			<b>IV - VARIATION DES FONDS DEDIES COLLECTES AUPRES DU PUBLIC (cf tableau des fonds dédiés)</b>		
<b>IV - EXCEDENT DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>	<b>541 162</b>		<b>V - INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>V - TOTAL GENERAL</b>	<b>2 291 564</b>		<b>VI - TOTAL GENERAL</b>	<b>2 291 564</b>	<b>2 291 564</b>
V - Part des acquisitions d'immobilisations brutes de l'exercice les ressources collectées auprès du public					
VI - Neutralisation des dotations aux amortissements des financements à compter de la première application du règlement par les ressources collectées auprès du public		-42 966			
VII - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		<b>1 707 436</b>	VI - Total des emplois financés par les ressources collectées auprès du public		<b>1 707 436</b>
			<b>SOLDE DES RESSOURCES COLLECTÉES AUPRES DU PUBLIC NON AFFECTÉES ET NON UTILISÉES EN FIN D'EXERCICE</b>		<b>584 128</b>
<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
Missions sociales	1 404 002	1 404 002	Bénévolat	144 594	144 594
Frais de recherche de fonds			Prestations en nature	1 259 408	1 259 408
Frais de fonctionnement et autres charges			Dons en nature		
<b>TOTAL</b>	<b>1 404 002</b>	<b>1 404 002</b>	<b>TOTAL</b>	<b>1 404 002</b>	<b>1 404 002</b>



# COMMENTAIRE

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

## 6 / Compte de résultat par origine de destination au 30/09/2023 :

A - PRODUITES ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	Exercice 2022/2023		Exercice 2021/2022	
	TOTAL	Dont générosité publique	TOTAL	Dont générosité publique
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 - Cotisation sans contrepartie	3 081,00	3 081,00	2 535,00	2 535,00
1.2 - Dons, Les et mécénat				
* Dons manuels	1 663 882,27	1 663 882,27	1 315 047,88	1 315 047,88
* Legs, donation et assurances-vie				
* Mécénat	515 527,08	515 527,08	485 345,32	485 345,32
1,3 - Autres produits liés à la générosité du public				
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 - Cotisation avec contrepartie				
2.2 - Parrainage des entreprises				
2.3 - Contributions financières sans contrepartie				
2.4 - Autres produits non liés à la générosité du public	75 602,35		51 484,61	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	33 470,82		20 436,01	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>			14 895,00	
<b>5 - UTILISATION DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>2 291 563,52</b>	<b>2 182 490,35</b>	<b>1 889 743,82</b>	<b>1 802 928,20</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 - Réalisées en France				
* Actions réalisées par l'organisme	1 590 456,27	1 512 682,96	1 567 450,89	1 701 157,62
* Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
1.2 - Réalisées à l'étranger				
* Actions réalisées par l'organisme				
* Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2.1 - Frais d'appel à la générosité du public	22 296,00	21 205,73	32 589,86	31 048,36
2.2 - Frais de recherche d'autres ressources				
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	137 569,48	130 842,33	74 233,46	70 722,22
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-		9 351,00	
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	80,00		369,00	
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>			-	
<b>TOTAL</b>	<b>1 750 401,75</b>	<b>1 664 731,02</b>	<b>1 683 994,21</b>	<b>1 802 928,20</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>541 161,77</b>	<b>-</b>	<b>205 749,61</b>	<b>-</b>



# COMMENTAIRE

TOUT LE MONDE CONTRE LE CANCER

Du 01/10/2022 au 30/09/2023

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURES	Exercice 2022/2023		Exercice 2021/2022	
	TOTAL	Dont générosité publique	TOTAL	Dont générosité publique
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
* Bénévolat				
* Prestations en nature	348 590,42		163 458,00	163 458,00
* Don en nature	910 817,91	1 259 408,33	1 384 222,00	1 384 222,00
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
<b>3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE</b>				
* Prestations en nature	144 594,40		177 235,00	
* Don en nature				
<b>TOTAL</b>	<b>1 404 002,73</b>	<b>1 259 408,33</b>	<b>1 724 915,00</b>	<b>1 547 680,00</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES</b>				
* Réalisées en France	1 387 862,13		1 702 759,80	1547680
* Réalisées à l'étranger				
<b>2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS</b>	3 916,20		12 346,40	
<b>1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX FONCTIONNEMENT</b>	12 224,40		9 808,80	
<b>TOTAL</b>	<b>1 404 002,73</b>	<b>-</b>	<b>1 724 915,00</b>	<b>1 547 680,00</b>

